
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-7890/OBŘ/2021  

Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pokrytí prvotních nákladů

a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace 
(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, Praha5

IČ: 70891095

číslo účtu: 94-2028111/0710

zastoupený: hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Město Mnichovo Hradiště

se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště

IČ: 238309
číslo účtu: 94-4710181/0710
zastupuje: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta
(dále jen „Příjemce“)

uzavírají tuto Smlouvu:

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel  poskytne  Příjemci  v rámci  řešení  krizové  situace  účelovou  neinvestiční  dotaci  na
řešení  krizových  situací,  jejich  předcházení  a  odstraňování  jejich  následků  k  pokrytí  prvotních
nákladů vzniklých v důsledku krizové situace během vyhlášeného krizového stavu a na předcházení
krizových situací ve vazbě na mimořádné události podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve výši  175 500
Kč.

2. Převod  finančních  prostředků  dle tohoto  článku  bude  Poskytovatelem  proveden  bankovním
převodem na výše uvedený účet Příjemce jednorázově do 5 dnů po oboustranném podpisu této
smlouvy.

3. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

4. Poskytnutí  této  účelové  dotace  bylo  schváleno  Usnesením  Zastupitelstva  Středočeského
kraje č090-11/20212021/ZK ze dne 29.11. 2021

Článek II.

Účel a podmínky použití dotace



1. Dotace je Příjemci poskytována k pokrytí prvotních nákladů na akce a nezbytná opatření přijatá v
rámci řešení  krizové situace po vyhlášení  krizového stavu,  realizovaná běžnými i  investičními
výdaji v souladu s § 14 krizového zákona v roce 2021 (mimo povodní). Dotace může být použita i
na úhradu výdajů na státní podporu v návaznosti na § 37 odst. 6 krizového zákona (jednorázové
peněžité dávky fyzickým osobám nebo jiná mimořádná forma finanční pomoci fyzickým osobám
a obcím) a na peněžní náhradu v návaznosti na § 35 odst. 1 až 3 tohoto zákona (náhrada za
omezení  vlastnického práva,  poskytnutí věcných prostředků a vykonání  pracovní  povinnosti a
pracovní výpomoci). Dotace na řešení krizových situací může být použita také na předcházení
krizových situací ve vazbě na mimořádné události podle zákona o IZS.

2. Prvotními náklady a nezbytnými opatřeními se rozumí v souladu s čl. 3 bod 1. Přílohy k usnesení
vlády č. 1054 ze dne 19. 10. 2020 zejména (výčet je demonstrativní):

a. náklady na nouzové přežití,
b. nákup materiálu a služeb,
c. nezbytné opravy základní infrastruktury území,
d. náklady JSDHO zasahujících na správním území svého zřizovatele i mimo území obce 

svého zřizovatele, vzniklé při řešení krizové situace, a to pokud jde o náklady na péči o

zasahující členy JSDHO a o technické náklady, spojené se zásahem, apod.

3. Prvotními náklady a náklady na nezbytná opatření se rozumí jen takové náklady, které budou
doloženy kopiemi faktur nebo účetních dokladů stejné důkazní hodnoty.

4. Příjemce je povinen zabezpečit, aby faktury a doklady za realizované platby byly archivovány pro
potřeby pozdějších finančních kontrol.

5. Příjemce je povinen dosáhnout účelu dotace nejpozději do 31. 12. 2021.

6. Příjemce je povinen nejpozději do 15. ledna 2022 předložit Poskytovateli závěrečné vyúčtování.

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z  příjmů, ve
znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce povede daňovou evidenci,  musí  příslušné doklady
prokazující náklady související s projektem splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu dle
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytnuté rozpočtové prostředky se zařazují podle platné rozpočtové skladby na položku 4122 –
Neinvestiční přijaté transfery od krajů s účelovým znakem 98032 – Krizové situace 2021 (mimo
povodní).  S výše uvedeným účelovým znakem budou rovněž účetně evidovány veškeré výdaje
hrazené z poskytnuté dotace.

9. Příjemce je povinen  s finančními  prostředky poskytnutými  na  základě této  Smlouvy nakládat
v souladu s právními předpisy, správně, hospodárně, efektivně a účelně. Vymezení těchto pojmů
obsahuje ustanovení § 2 zákona o č. 320/2001 Sb.

10. Nevyužije-li  Příjemce  příspěvek  v plné  výši  nebo  jej  využije  na  jinou  věc,  než  stanoví  tato
Smlouva,  zavazuje  se  příspěvek  vrátit  Poskytovateli  ve  výši,  v jaké  nebyl  využit  v souladu  se
Smlouvou.  Příjemce  uhradí  Poskytovateli  v  plné  výši  případné  sankce  za  neoprávněné  užití
dotace uplatněné vůči Poskytovateli z tohoto důvodu.

11. Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).

12. Finanční prostředky nejsou určeny na obnovu území.



Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Dotace bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů a  příslušnými  ustanoveními  zákona č.  218/2000 Sb.,  o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato  Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv. 

4. V případě  neplatnosti  některého  ustanovení  této  Smlouvy  není  dotčena  platnost  ostatních

ustanovení této Smlouvy.

5. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných,

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní  strany  primárně  preferují  uzavření  smlouvy  prostřednictvím  svých  elektronických

podpisů  založených  na  kvalifikovaných  certifikátorech.  Smlouva  je  vyhotovena  v  elektronické

formě ve formátu PDF/A  pro účely  elektronického podpisu shora  uvedeného.  Každá smluvní

strana obdrží smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. 

7. Účastníci této Smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla

sepsána  na  základě  jejich  pravé,  svobodné  a  vážné  vůle,  nikoliv  v tísni  nebo  za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční podpisy. 

8. Uzavření  této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Středočeského kraje dne 29.  11.  2021

číslo usnesení 090-11/2021/ZK.

V Praze dne V Mnichově Hradišti dne 7.12.2021

_______________________ _______________________

  Mgr. Petra Pecková                                                                   Ing. Jan Mareš

         hejtmanka                        místostarosta města


		2021-12-07T11:52:25+0000
	HELIOS Fenix


		2021-12-16T11:08:30+0100
	Mgr. Petra Pecková 503cc9db833c50699f7761defcc9614e6aa69be1




